
Собрание депутатов  

Городское поселение Звенигово 

Звениговского муниципального района 

Республики Марий Эл 

пятый созыв 
 

Сессия № 9                           Решение №  220                     28 мая 2025 года 

 

О  прогнозном плане приватизации муниципального  имущества  

городского поселения Звенигово Звениговского муниципального  района 

Республики Марий Эл 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

В соответствии с Положением «О приватизации имущества 

муниципального образования «Городское поселение Звенигово» 

утвержденного 22.09.2006 года Решением Собрания депутатов 

муниципального образования «Городское поселение Звенигово» № 57 (с 

изменениями от 19.03.2009г. № 211, от 28.10.2010г. № 74), Федеральным 

законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества»,   Собрание депутатов городского поселения 

Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл 

 

РЕШИЛО: 

 

 1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального 

имущества городского поселения Звенигово Звениговского муниципального  

района Республики Марий Эл на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению. 

 2. Рекомендовать Звениговской городской администрации 

Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл обеспечить 

реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

городского поселения Звенигово Звениговского муниципального  района 

Республики Марий Эл на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в 

установленном законодательством порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального 

образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Городского поселения Звенигово 

Звениговского муниципального района                                         В.С.Давыдов 
   

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

        к решению Собрания депутатов 

 Городского поселения Звенигово 

Звениговского муниципального района 

Республики Марий Эл  

          от «    »            2025г. №  

 
Прогнозный план приватизации муниципального  имущества городского поселения 

Звенигово Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл на 2025 г. и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского поселения 

Звенигово Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов - разработан в соответствии с Федеральным законом 

от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ  «О приватизации государственного и 

муниципального имущества»,  Положением «О приватизации имущества муниципального 

образования «Городское поселение Звенигово» утвержденного 22.09.2006 года Решением 

Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» № 

57 (с изменениями от 19.03.2009г. № 211, от 28.10.2010г. № 74) 

 Основными задачами приватизации имущества городского поселения Звенигово 

Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл на 2025 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов являются: 

 - приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении 

муниципальных функций  и полномочий городского поселения Звенигово Звениговского 

муниципального  района Республики Марий Эл; 

 - оптимизация состава и  структуры  городского поселения Звенигово 

Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл;  

- уменьшение расходов муниципального бюджета на управление  и содержание 

муниципального имущества; 

 - обеспечение поступления доходов в бюджет городского поселения Звенигово 

Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл от приватизации 

муниципального имущества городского поселения Звенигово Звениговского 

муниципального  района Республики Марий Эл. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень муниципального имущества городского поселения Звенигово Звениговского 

муниципального  района Республики Марий,  приватизация которого планируется в 2025  

году и на плановый период 2026 и 2027 годов, представлен таблицей № 1.  

         

№ 

п/п 

Наименование и 

характеристика 

имущества 

Объем, 

м3 

Предполагаемое 

использование 

Местоположение 

объекта 

Предполагаемый 

срок 

приватизации 

1 Сосна 40,7 деловая Республика 

Марий Эл, 

г.Звенигово, 

лесной участок 

вблизи МУ 

«Стадион» 

«Водник» 

в течение года 

2 Сосна 12,61 Дрова Республика 

Марий Эл, 

г.Звенигово, 

лесной участок 

вблизи МУ 

«Стадион» 

«Водник» 

в течение года 

3 Береза 23,62 Дрова Республика 

Марий Эл, 

г.Звенигово, 

лесной участок 

вблизи МУ 

«Стадион» 

«Водник» 

в течение года 

4 Осина 2,14 дрова Республика 

Марий Эл, 

г.Звенигово, 

лесной участок 

вблизи МУ 

«Стадион» 

«Водник» 

в течение года 

 


